
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

  

27.04.2023  № 139 

г. Мураши  

Об утверждении плана по отмене неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) на 2023-2025 годы 

В соответствии с пунктом 2.1.17 Соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ от 

31.01.2023 № 18, заключенным между Министерством финансов Кировской 

области и администрацией Мурашинского муниципального округа: 

1. Утвердить план по отмене неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) на 2023 – 2025 годы (далее – план) согласно 

приложению.  

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации, начальника финансового управления. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Мурашинского  

муниципального округа          С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

распоряжением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 27.04.2023 № 139 

 

ПЛАН 

по отмене неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) на 2023-2025 годы 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственны

й исполнитель 

1 2 3 4 

1. Проведение оценки налоговых 

расходов в соответствии с 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 09.02.2023 № 67 «Об 

утверждении Порядка 

формирования перечня налоговых 

расходов и оценки налоговых 

расходов муниципального 

образования Мурашинский 

муниципальный округ» и 

представление в финансовое 

управление заключений по 

результатам оценки эффективности 

налоговых расходов 

ежегодно, до 20 

июля 

кураторы 

налоговых 

расходов 

2. Направление информации о 

выявленных кураторами налоговых 

расходов неэффективных налоговых 

льготах (пониженных ставках по 

налогам) в финансовое управление 

ежегодно, до 20 

июля (в случае 

выявления 

неэффективных 

налоговых 

льгот 

(пониженных 

ставок по 

налогам)) 

кураторы 

налоговых 

расходов 

3. Подготовка проекта решения Думы 

Мурашинского муниципального 

ежегодно, до 1 

декабря (в 

кураторы 

налоговых 

consultantplus://offline/ref=5D326175541469206D727FFB10B37CF8D335325523026C1AF396B7D1C98EB9A2BF2E40843ACE072876EDD9C7C7D3C67694UFe1H


 

 

округа об отмене (уточнении) 

неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) 

случае 

выявления 

неэффективных 

налоговых 

льгот 

(пониженных 

ставок по 

налогам)) 

расходов, 

финансовое 

управление 

 

 

_______________ 


